
ročník 26 • číslo 25 (766) • 49. kolo TELH • Pátek 1. 3. 2019 • 17:30

www.hcverva.cz@hcverva

HC VERVA

LitvínovLitvínov 5/3
Úterý 17:30

Příští soupeř doma • 51. kolo

HC VERVA

LitvínovLitvínov

V pátek odpoledne přijedou na Zimní stadion Ivana Hlinky 
Bílí Tygři z Liberce, vedoucí celek extraligové tabulky.  
Vervu tak čeká těžký úkol, po třech prohrách musí nutně 
bodovat, aby se přiblížila desátému místu zajišťujícímu 
předkolo play off. Přinesou retro dresy štěstí? O dresech  
a slavnostním ceremoniálu před zápasem více na straně 6.

s lídrem extraligy
o naději na předkolo
S lídrem extraligy
o naději na předkolo

plzeňPlzeň
HC škoda

LiberecLiberec
Bílí Tygři





HC VERVA
LITVÍNOV

hlavní trenér
Jiří ŠLÉGR
asistent trenéra
Radim SKUHROVEC
trenér brankářů
Zdeněk ORCT
videokouč
Viktor LUKEŠ
vedoucí mužstva
Miroslav RYKL

kondiční trenér
Ondřej JEŽEK
maséři
František PINC
Roman REIF
kustod
Zdeněk KLIMPL
lékaři
MUDr. Petr MYŠÁK, MBA 
MUDr. Jaroslav BEDNÁŘ

BRANKÁŘI Narozen Z OG %Z

32 Jaroslav JANUS (SVK) 21. 09. 1989 39 95 91,54
48 Michael PETRÁSEK 19. 12. 1991 9 27 88,56

OBRÁNCI Narozen Z G A B

24 Jan ŠČOTKA 20. 05. 1996 48 7 11 18
8 Marek TRONČINSKÝ 13. 09. 1988 34 5 13 18
90 Sébastian PICHÉ 04. 02. 1988 25 2 8 10
13 Lukáš DOUDERA 03. 01. 1998 39 0 4 4
30 Roman GRABORENKO (BLR) 24. 08. 1992 18 0 3 3
25 Jiří HUNKES 31. 07. 1984 27 1 1 2
63 Marek BARÁNEK 01. 03. 1995 37 0 2 2
92 Jakub BŘEZÁK 12. 05. 1997 10 0 1 1
93 Jan STREJČEK 08. 11. 1993 9 0 1 1
85 Ladislav ROMANČÍK (SVK) 26. 01. 1996 25 0 0 0 
11 David ŠESTÁK 02. 02. 1995 21 0 0 0

ÚTOČNÍCI Narozen Z G A B

16 František LUKEŠ 25. 09. 1982 43 13 19 32
88 Jakub PETRUŽÁLEK „A“ 24. 04. 1985 48 7 20 27
83 Lukáš KAŠPAR 23. 09. 1985 47 12 14 26
26 Viktor HÜBL „A“ 13. 08. 1978 48 13 12 25
71 Juraj MIKÚŠ (SVK) 22. 02. 1987 41 10 12 22
18 František GERHÁT (SVK) 28. 04. 1990 34 6 11 17
81 Lukáš VÁLEK 11. 06. 1994 38 13 3 16
5 Michal TRÁVNÍČEK „C“ 14. 03. 1980 45 8 8 16
79 Martin HANZL 25. 12. 1993 46 6 8 14
64 Ondřej JURČÍK 28. 06. 1992 47 6 6 12
91 Jan MYŠÁK 24. 06. 2002 27 3 2 5
21 David TŮMA 04. 05. 1991 24 3 1 4
78 Josef JÍCHA 24. 06. 1997 17 2 0 2
75 Martin HAVELKA 07. 05. 1998 21 0 2 2
27 Filip HELT 09. 04. 1998 16 0 2 2
94 Ivan ŘEHOŘ 07. 07. 1994 9 0 0 0
23 Přemysl SVOBODA 27. 11. 2000 4 0 0 0
23 Markus KORKIAKOSKI (FIN) 04. 03. 1992 1 0 0 0

BREJK 2 WWW.HCVERVA.CZ@HCVERVA

hlavní trenér
Filip PEŠÁN
asistent trenéra
Patrik AUGUSTA
trenéř brankářů
Martin LÁSKA
videokouč
Aleš VLADYKA
kondiční trenér 
Aleš PAŘEZ
development coach 
Jan LUDVIG
vedoucí týmu 

Tomáš KRUPKA
kustodi 
Jan PLODEK
Aleš VÁLA
fyzioterapeuti 
Jana ŠŤASTNÁ 
Vítek JANČAŘÍK
lékaři 
MUDr. Dušan MORMAN 
MUDr. Roman MIZERA

BRANKÁŘI Narozen Z OG %Z

35 Roman WILL 22. 05. 1992 47 97 92,00
40 Marek SCHWARZ 01. 04. 1986 6 9 90,43

OBRÁNCI Narozen Z G A B

5 Ladislav ŠMÍD 01. 02. 1986 47 4 19 23
55 Martin ŠEVC 23. 09. 1981 46 6 16 22
17 Lukáš DERNER 24. 08. 1983 45 2 8 10
67 Tomáš HANOUSEK 03. 06. 1998 35 0 10 10
21 Matěj STŘÍTESKÝ 20. 09. 1990 38 2 5 7
4 Taylor DOHERTY (CAN) 02. 03. 1991 48 1 4 5
77 Tomáš HAVLÍN 13. 07. 1996 23 1 1 2
59 Petr KOLMANN 20. 09. 1988 15 0 0 0
43 Patrik MAIER (SVK) 06. 11. 1996 4 0 0 0

ÚTOČNÍCI Narozen Z G A B

16 Marek KVAPIL 05. 01. 1985 43 23 32 55
79 Libor HUDÁČEK (SVK) 07. 09. 1990 48 17 21 38
25 Radan LENC 30. 07. 1991 48 16 16 32
26 Petr JELÍNEK 19. 06. 1984 48 13 16 29
29 Lukáš KRENŽELOK 30. 06. 1983 48 8 19 27
86 Michal BIRNER 02. 03. 1986 28 8 18 26
41 Tomáš FILIPPI 04. 05. 1992 27 10 14 24
71 Jakub VALSKÝ 07. 09. 1988 48 9 11 20
90 Tyler REDENBACH (CAN) 25. 09. 1984 47 9 9 18
31 Dominik LAKATOŠ 08. 04. 1997 47 4 14 18
45 Jan ORDOŠ 18. 09. 1996 48 8 8 16
69 Marech ZACHAR 11. 06. 1998 42 5 5 10
53 Jaroslav VLACH 06. 04. 1992 39 5 4 9
95 Michal TEPLÝ 27. 05. 2001 15 0 2 2
12 Jan JENÍK 15. 09. 2000 10 0 2 2
19 Daniel ŠPAČEK 09. 01. 1986 5 0 1 1
24 Adam NAJMAN 07. 01. 2000 2 0 0 0

BÍLÍ TYGŘI
LIBEREC



Pořiďte si zdarma  
Černožlutou kartu
a využívejte výhody  
se svým klubem 

Černožlutou kartu si můžete  
zřídit zdarma online s novým  
Plus kontem nebo Poštovním 
účtem či na vybraných 
obchodních místech ČSOB  
nebo Poštovní spořitelny, např.:

ČSOB Litvínov, Rooseveltova 2148 
tel. 733 801 769 , e-mail: info.litvinov@csob.cz
ČSOB Most, Moskevská 1999 
tel. 800 300 300, e-mail: info.most@csob.cz
ČSOB Teplice, Kollárova 9 
tel. 733 800 297, e-mail: info.tep-kollarova@csob.cz
Česká pošta Litvínov 1, nám. Míru 13
Česká pošta Most 1, Moskevská 5/5
Česká pošta Teplice 1, Dubská 3094/1

Soutěžte 

s ČSOB 

a vyhrajte 

dres



BREJK3@HCVERVAWWW.HCVERVA.CZ

Základní část Tipsport extraligy se chýlí ke konci, zbývají 
poslední čtyři zápasy. Verva v nich bude hrát o dvanáct ži-
votně důležitých bodů, které by ji mohly posunout do před-
kola play off. První překážkou na této cestě je lídr tabulky 
z Liberce, černožlutí tak před sebou mají nelehký úkol. 
Porazit Liberec potřetí za sebou a pokusit se dotáhnout na 
desátou Spartu.

První vzájemný zápas v letošní sezóně ovládli v 10. kole 5:0 
domácí Tygři, kteří už po první třetině vedli 4:0. V dalším vzájem-
ném zápase naopak kralovala Verva, která přejela Liberec 6:2. 
Třetí vzájemný zápas byl vyrovnaný, z vítězství v Liberci se však 
radovali černožlutí 2:3. 

Poslední tři utkání ale Verva prohrála. Po dvou jasných poráž-
kách 0:5 s Třincem a 4:1 v Hradci Králové sehrál Litvínov vyrov-
nanou partii s Brnem, ani tentokrát však na body nedosáhl (více 
na straně 5).

Liberec naproti tomu prožil úspěšný únor, během kterého se 
vyhoupl až na první pozici extraligové tabulky. Z osmi únorových 
utkání prohrál pouze dvě, doma se Zlínem 2:3 a v Olomouci 1:0. 
Naposledy v neděli zdolali Tygři Mountfield HK 6:3, i když na za-
čátku druhé třetiny 1:3 prohrávali.

Nejproduktivnějším hráčem Liberce je prakticky od začátku 
sezóny Marek Kvapil, který ve 43 zápasech vstřelil 23 branek, ke 
kterým přidal 32 asistencí. S 55 kanadskými body je také dru-
hým nejproduktivnějším hráčem celé extraligy. V obraně se pak 
bodově nejvíce daří Ladislavu Šmídovi, který ke 4 brankám při-
dal 19 asistencí. V brance dostává nejvíce příležitostí Roman Will, 
který svými statistikami patří mezi nejlepší gólmany v extralize. 

V dresu Vervy je nejrodpuktivnějším hráčem stále František 
Lukeš se 13 góly a 19 asistencemi. Mezi obránci v poslední době 
nejvíce bodovali Jan Ščotka (7 branek a 11 přihrávek) a Marek 
Trončinský (5 branek a 13 přihrávek). 

Před začátkem dnešního zápasu proběhne ocenění hráčů 
z  první sezóny v nejvyšší soutěži a poděkování Karlu Pilařovi 
a Zbyňku Skleničkovi, kteří před letošní sezónou ukončili hráč-
skou kariéru.

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 2018/19
10. kolo: LIB - LIT 5:0 (Hudáček 2, Bulíř, Kvapil, Šmíd)
23. kolo: LIT - LIB 6:2 (Válek, Lukeš, Kašpar, Ščotka, Jurčík 2 – 
Kvapil, Birner)
36. kolo: LIB - LIT 2:3 (Stříteský, Redenbach – Jícha, Petružálek, 
Kašpar)

1. Bílí Tygři Liberec  48 29 3 4 12 160:110 97

2. HC Škoda Plzeň 48 24 7 6 11 172:107 92

3. Mountfield HK 48 25 6 4 13 141:114 91

4. HC Oceláři Třinec  48 27 3 3 15 143:109 90

5. HC Kometa Brno 48 21 6 5 16 135:124 80 

6. HC Vítkovice Ridera 48 23 3 3 19 132:122 78

7. HC Olomouc 48 21 3 7 17 115:127 76

8. BK Mladá Boleslav 48 23 2 1 22 118:113 74
9. PSG Berani Zlín 48 20 3 5 20 136:136 71
10. HC Sparta Praha  48 18 6 2 22 123:125 68

11. HC VERVA Litvínov 48 18 5 1 24 113:133 65

12. HC Energie Karlovy Vary 48 12 3 5 28 115:146 47

13. Piráti Chomutov  48 12 3 4 29 108:163 46

14. HC Dynamo Pardubice 48 8 2 5 33 92:174 33

JMÉNO Pozice Tým Z G A B

1. Milan GULAŠ Ú Plzeň 47 29 30 59
2. Marek KVAPIL Ú Liberec 43 23 32 55
3. Petr HOLÍK Ú Kometa 48 15 34 49
4. Peter MUELLER Ú Kometa 42 23 21 44
5. Martin RŮŽIČKA Ú Třinec 38 17 24 41
6. Ondřej ROMAN Ú Vítkovice 46 14 26 40
7. Martin ZAŤOVIČ Ú Kometa 48 21 18 39
8. Libor HUDÁČEK Ú Liberec 48 17 21 38
9. Petr ZÁMORSKÝ O Hr. Králové 47 10 27 37
10. Michal VONDRKA Ú Ml. Boleslav 48 14 22 36

17. František LUKEŠ Ú Litvínov 43 13 19 32 

PSG Berani Zlín – Piráti Chomutov 17:30

Mountfield HK – HC Škoda Plzeň 18:00

HC Kometa Brno – HC Vítkovice Ridera 18:00

HC Dynamo Pardubice – HC Oceláři Třinec 18:00

HC Olomouc – BK Mladá Boleslav 18:00

HC Sparta Praha – HC Energie Karlovy Vary 18:30

Dnešní zápas • 49. kolo Aktuální tabulka TELH k 28. 2. 2019

Dnes se dále hraje • 49. kolo • 1. 3. 2019

Kanadské bodování TELH k 28. 2. 2019



PARTNEŘI LITVÍNOVSKÉHO HOKEJE

GENERÁLNÍ PARTNER KLUBU

HlavNÍ PARTNER KLUBU



BREJK5@HCVERVAWWW.HCVERVA.CZ

SMRTÍCÍ BRNĚNSKÉ PROTIÚTOKY,  
VERVA PODLEHLA KOMETĚ 3:4
Nedělení utkání před televizními kamerami ČT Sport ode-
hrála Verva výrazně lépe než předchozí dva zápasy, ve kte-
rých už v 10. minutě prohrávala 0:3. Zlepšený výkon však 
ani tentokrát na body nestačil, Kometa především díky 
rychlým protiútokům, které dokázala využít, zvítězila 3:4.

Hned první branka padla ze samostatného úniku, Holík vystihl 
přihrávku mezi dvěma našimi hráči, vyrazil dopředu a Petráskovi 
nedal šanci. Ve druhé části černožlutí tlačili, vytvořili si množství 
dobrých příležitostí. Vyrovnání přišlo až v závěru třetiny, kdy 
Jurčík skvěle našel Kašpara mezi beky a ten svou pověstnou 
kličkou srovnal na 1:1. Jenže 15 vteřin před koncem druhé třetiny 
tečoval střelu od modré Zaťovič a vrátil Kometě vedení. 

To se zvýšilo hned v úvodu třetí části, když Vondráček tečoval 
nahození od mantinelu mimo dosah Petráska. Verva dále tlačila 
a snažila se průběh utkání zvrátit, Jurčík napálil odražený puk 
do brány a bylo to zase jen o gól. Netrvalo však dlouho a zavá-
hání Graborenka na útočné modré potrestal Dočekal, který 
v samostném úniku propálil Petráska střelou na bližší tyč. Dvě 
minuty před koncem při hře bez brankáře sice Viktor Hübl po 
povedené souhře ještě snížil na 3:4, vyrovnání jsme se však už 
nedočkali. Verva tak prohrála potřetí za sebou. 

Radim Skuhrovec (HC VERVA Litvínov): „Je to třetí prohra-
né utkání v řadě v boji o desáté místo. Opět šli hosté do vedení, 
poté se nám povedlo vyrovnat, ale rozhodla branka v závěru 
druhé třetiny. Ta nás položila. V závěru jsme se snažili o vyrov-
nání, ale nedotáhli jsme to na remízu.”

Předchozí zápas • 48. kolo

w w w . c i t a d e l a - l i t v i n o v . c z

6. BŘEZNA 2019 
"KLUBOVÁ SETKÁNÍ"  
s moderátorem Janem Benešem
Beseda s ředitelem Oblastního muzea  
v Mostě Michalem Soukupem
Velká scéna od 19.00 hodin 

LITVÍNOV – BRNO   3:4 (0:1, 1:1, 2:2)

48. KOLO TELH • 24. 2. 2019 • ZIMNÍ STADION IVANA HLINKY

Branky a  nahrávky: 39. Kašpar (Jurčík), 47. Jurčík (Trončinský),  
58. Hübl (Mikúš, Trončinský) – 14. Holík, 40. Zaťovič (Barinka, Mallet), 
42. Vondráček (Dočekal, Čermák), 50. Dočekal. Rozhodčí: Lacina, 
 Jeřábek – Lhotský, Špringl. Vyloučení: 1:2. Využití: 0:0. V oslabení:  
0:0. Diváci: 3 021. Střely na branku: 24:25. Průběh utkání: 0:1, 1:1, 
1:3, 2:3, 2:4, 3:4.

Michael Petrásek lovil puk ze své sítě celkem čtyřikrát.



BREJK 6 WWW.HCVERVA.CZ@HCVERVA

LITVÍNOV SLAVÍ 60 LET NEPŘETRŽITÉ ÚČASTI V NEJVYŠŠÍ SOUTĚŽI!  
PROTI LIBERCI NASTOUPÍ V HISTORICKÝCH DRESECH
Litvínovští se mohou pyšnit jako jedni ze tří extraligových celků, že dosud nesestoupili z nejvyšší soutěže. Litvínov v letošní se-
zóně slaví šedesát let nepřetržité účasti v nejvyšší soutěži. Chemici proto připravili speciální utkání, kdy proti Liberci nastoupí 
v historických dresech. Výročního zápasu se zúčastní i pětice hráčů, kteří v Litvínově odehráli první utkání v nejvyšší soutěži.

Po šedesáti letech nastoupí litvínovští hokejisté v dresech, 
které jim připomenou první sezónu v nejvyšší soutěži. Klub ve 
spolupráci s pamětníky připravil věrné kopie prvních dresů, ve 
kterých nastoupil tehdejší Litvínov do prvního utkání po postu-
pu do nejvyšší soutěže. Slavnostního zápasu se zúčastní i pět 
hráčů, kteří první sezónu v nejvyšší soutěži odehráli. Z osmi ži-
jících hráčů pozvání přijali Jaromír Hudec, Bohumil Mraček, Zde-
něk Zíma, Josef Bruk a Vladimír Kýhos. „Je to oslava významného 
jubilea nepřetržité účasti šedesáti let v nejvyšší soutěži. Vybrali 
jsme jeden z posledních domácích zápasů základní části symbo-
licky, kdy před šedesáti lety postupovali litvínovští hokejisté do 
nejvyšší soutěže,“ říká ředitel marketingu Jan Klobouček. 

Speciální edice historických dresů bude čítat symbolicky 
šedesát kusů. Dvacet čtyři dresů včetně štulpen a návleků na 
kalhoty je připraveno pro A-tým, osmnáct dresů hráčů, kteří 
nastoupili do první sezóny v nejvyšší soutěži v roce 1959 a osm-
náct dresů bez jména poputuje fanouškům do fanshopu. Dresy 
A-týmu, ve kterých nastoupí k celému utkání proti Liberci bu-
dou včetně štulpen a návleků na kalhoty v sadě vydraženy pro 

podporu charitativního projektu Konto Našeho Srdce. „Vybrali 
jsme dresy z první sezóny v nejvyšší soutěži. Připravili jsme je-
jich věrnou kopii, co se týče loga, nápisu i barev. Fotografie byly 
samozřejmě černobílé, takže jsme se radili s pamětníky tehdejší 
doby a sestavili tak nejvěrnější možnou kopii původního dresu. 
Dresy nebudou sublimované, ale bude na nich vyšité logo, číslo 
i nápis na hrudi, takže se fanoušci mají na co těšit,“ přibližuje 
Jan Klobouček.

60 let v nejvyšší soutěži



LITVÍNOV ODVOLAL HLAVNÍHO TRENÉRA, 
MUŽSTVO DO KONCE SEZÓNY POVEDE 
GENERÁLNÍ ŘEDITEL JIŘÍ ŠLÉGR
Vedení litvínovského klubu došla trpělivost a po nedělní 
prohře s Kometou odvolalo hlavního trenéra Milana Razý-
ma. Mužstvo dočasně povede generální ředitel černožlu-
tých Jiří Šlégr.

Hledal jste kouče, který v Litvínově bude několik sezon. 
Bylo právě proto těžší, udělat to rozhodnutí?
Myslím, že každé odvolání trenéra je těžké rozhodnutí. Člověk si 
musí být opravdu jistý, že to je správně, ale postupem času může 
zjistit, že to tak třeba nebylo. Je to život hokejového trenéra, se 
kterým se každý trenér musí smířit. Když jsem Milana bral, tak 
jsem opravdu věřil, že tady s námi zůstane pár let, bohužel se to 
nepovedlo. Začátek byl fantastický, ale v průběhu sezony jsme 
se propadali níž a níž. Bohužel jsme dnes v situaci, že i když to 
může vypadat, že je to na poslední chvíli nebo možná pozdě, tak 
ale nechceme nic neudělat. Dneska hráče nevyměníme, je po 
přestupních termínech, tak zkoušíme alespoň touto formou dát 
mužstvu nějaký impuls.

Někteří hráči si údajně s trenérem nesedli. 
To je asi spíše otázka na hráče. Já k nim zítra promluvím a všem 
řeknu, co si o té celé sezoně do dneška myslím a co by mělo na-
stat. To, jestli si sedli nebo nesedli musí vědět především oni.

Na druhou stranu, ať už by byl trenér jakýkoliv, tak by hráči 
měli být profesionálové a dělat svoji práci. Budete s nimi 
mluvit i v tomto duchu, že by neměli odvolávat trenéra?

Já si v žádném případě nemyslím, že hráči dnes odvolali trenéra. 
Nikdy nic takového z jejich úst nezaznělo, je to rozhodnutí vede-
ní a představenstva. Hráči by rozhodně měli být profesionální 
a dodržovat to, co jim trenér naordinuje. V tomhle případě se 
to pravděpodobně nestalo, proč se to nestalo musí vědět pře-
devším oni. Musíme se koukat do příštích čtyř zápasů a udělat 
maximum pro to, abychom vyhráli. Pokud vyhrajeme, tak máme 
ještě dobrou šanci se do play off, které si všichni přejeme, do-
stat. Pokud ne, tak je to vizitka nás všech a musíme si to po sezo-
ně zanalyzovat a říct, jakou se vydáme cestou do příští sezony.

Kdo tuto sezonu dotrénuje?
Sezonu dotrénuji já, po boku Josefa Beránka a Radima Skuhrov-
ce. Není to mým přáním, ale jako vždy na sebe beru zodpověd-
nost. Hledat trenéra na čtyři zápasy základní části je z mého 
pohledu, i z pohledu představenstva nesmysl. Takže jsme učinili 
rozhodnutí, že na střídačku půjdu já.

Máte představu, co změníte? Hodně se mluví o systému hry, 
který hráčům třeba nesedí.
Na zítra plánuji s hráči dlouho debatu místo tréninkové jednot-
ky. Nejdříve si musíme říct, co od toho očekávám já, jakým sty-
lem hry bychom zkusili hrát, protože rozhodně nemůžeme hrát 
tak, jak hrajeme teď. Já to ze shora vidím určitě daleko lépe, než 
ze střídačky a uvidíme, jestli k tomu hráči přistoupí a budou 
věřit, že to bude úspěšně. Pořád si stojím za tím, že na papíře 
máme velice kvalitní mužstvo, ale nehrajeme kvalitní hokej.

Jistě budete muset řešit trenéra do nové sezony.
Myslím si, že se to dalo očekávat, jak ty výkony šly dolů a dolů. 
Kdybych k tomuto kroku nepřistoupil teď, tak bych k němu asi 
přistoupil po sezoně, takže jsem počítal s tím, že někoho hledat 
budeme. To tak je, ale tím si teď nebudu zatěžovat hlavu. Chtěl 
bych se věnovat tomu, co můžeme udělat pro to, aby naše hra 
byla více přímočará, více do brány, více jednoduchá. Uvidíme, 
jestli se nám povede hráče přesvědčit.

BREJK7@HCVERVAWWW.HCVERVA.CZ

BREJK, Litvínovské hokejové noviny. Vychází k  utkání Tipsport extraligy ledního hokeje v  Litvínově. Vydává HC VERVA Litvínov, a. s. Tiskne  
Agentura Victory Litvínov. Layout, sazba: Jan Jindra. Foto: Hynek Haruda. Texty: Jan Jindra, Ondřej Vlk, Ondřej Mach. Kontakt: +420 476  767  212,  
e-mail: info@hcltv.cz. Starší čísla k dostání na ZS v kanceláři marketingu a na dobírku za cenu poštovného.

ALL SPORTS a.s.

Změny v realizačním týmu



Partneři Tipsport extraligy 2018/2019

marketingový partner


